

# Tilsynsrapport

## for landbrugstilsyn den 14-09-2018

på husdyrbruget beliggende Rubjerghøj 8, 7600 Struer

### Baggrund for tilsynet

Fysisk tilsyn  
Prioriteret tilsyn

### Type husdyrbrug

Bedriftstype	Mink
Miljøgodkendelse/tilladelse	meddelt d.
Beskrivelse	Pelsdyrfarm 3-25 DE uden tilladelse eller godkendelse

### Ansvarlig for husdyrbruget

Ejer af dyr	Svend Jensen
Ejers adresse	Rubjerghøj 8, 7600 Struer

### Kontaktoplysninger til husdyrbruget

CVR nr.	33167814
P nummer	1016371250

### Hvad er der ført tilsyn med

Udvalgte emner ud fra en konkret risikovurdering, herunder håndtering og opbevaring af husdyrgødning og dyreholdets størrelse

### Er der konstateret jordforurening?

Nej

### Markstakke

Markstak type	Bemærkninger	Antal stakke
Kompost	Komposteret halm med gødningsrester udbringes en gang om året. Der etableres ikke markstakke	0

## Håndhævelser tilsynet har givet anledning til

Dato	Håndhævelsestype	Bemærkning
14-09-2018	Indskærpelser	På tilsynet d. 14. september 2018 har vi konstateret, at beholderens indløbsrør er defekt. Der er et hul i røret under udluftningsrøret, og gylleresterne omkring hullet viser tydeligt, at gyllen ikke bliver ledt under flydelaget, når der bliver pumpet gylle over i beholderen. Dette lever ikke op til kravet for dykket indløb, der skal være tætte, lukkede rør, der er sikret mod tilbageløb. Andre fyldningssystemer end dykket indløb, skal være udført, så flydelaget ikke bliver brudt ved påfyldning af gylle til beholderen. Struer Kommune indskærper, at ejer sikrer, at indløbsrøret lever op til reglerne i husdyrgødningsbekendtgørelsen. Indskærpelsen er efterkommet, dokumenteret ved indsendt foto af nyt indløbsrør monteret på gyllebeholderen 15-10-2018.

## Konklusion på seneste indberetning om egenkontrol og om det gav anledning til håndhævelser

Egenkontroltype	Bemærkninger
	Husdyrbruget er ikke omfattet af reglerne om årlig indberetning af emissionsovervågning.

## Afsluttende bemærkninger

Tilsynet har givet anledning til ovenstående reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

### Offentliggørelse

Dette resume af tilsynet vil blive offentliggjort på Miljøstyrelsens Digitale Miljøportal – DMA – senest 4 måneder efter at tilsynsbesøget har fundet sted.

Offentliggørelsen kan ikke påklages til Miljø- og fødevareklagenævnet.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af og med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

**Udført af:** Line Dupont Koustrup, Ingeniør  
**Tel:** 96848456